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Sehr geehrte Geschäftspartner/-innen!  

 
Die ÖW Deutschland ist Ihre erste Ansprechpartnerin für Aktionen am deutschen 
Reisemarkt. Wir haben das Markt-Knowhow, die Medien- und Multiplikatorenkontakte, 
um Sie bei der Vermarktung Ihres touristischen Angebotes zu unterstützen.  
 
Ihr Erfolg ist unser Anliegen. Mit innovativen, aber auch bewährten Angeboten wollen 
wir Sie bei Ihren Marketing- und Verkaufsaktivitäten unterstützen und durch individuelle 
Kombination der einzelnen Angebote gemeinsam mit Ihnen eine optimale 
Marktbearbeitung erreichen.  
 
Gerne stellen wir Ihnen die Liste jener Reiseveranstalter, die Österreich im Programm 
haben, zur Verfügung. Die Aufstellung enthält den Namen des Reiseveranstalters und 
seine Kontaktdaten. Bitte beachten Sie, die Listen enthalten vereinzelt Daten, die uns 
zur Verfügung gestellt wurden. Sie erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit. 
Fallweise sind auch Veranstalter angeführt, die beabsichtigen in nächster Zeit 
Österreich-Reisen in das Programm aufzunehmen.  
 
Im Rahmen der Marktaktivitäten der Österreich Werbung können Sie noch gezielter 
jene Reiseveranstalter ansprechen, die für Ihr Produkt die richtigen Multiplikatoren sind: 
z.B. mit Mailings, Akquisitionstouren, Studienreisen … 
 
Informationen über unsere Marketingaktivitäten finden Sie auch im Internet: 
www.austriatourism.com/deutschland 
 
Ihre Wünsche haben Priorität. Maßgeschneiderte Angebote entstehen nicht am 
Papier. Unsere Angebote leben von der Umsetzung. Wir sind daher offen für Ihre 
Anregungen. 
 
Gerne beraten wir Sie, um das Optimum für Ihr Angebot herauszuholen. 
 
Ihre Ansprechpartner finden Sie hier. 
 

  

https://www.austriatourism.com/maerkte/team-beratung-und-kooperation/
https://www.austriatourism.com/maerkte/team-beratung-und-kooperation/
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Firma Adresse PLZ Ort Internet 

AIRTOURS / TUI Deutschland GmbH Karl-Wiechert-Allee 23 30625 Hannover www.airtours.de     

AK Touristik GmbH Marie-Curie-Str. 14 24145 Kiel www.aktouristik.de 

Aktives Reisen Veranstaltungsgesell. mbH Bessemerstraße 82 12103 Berlin www.aktives-reisen.de 

Allrounder reisen & sport GmbH An der Skihalle 1 41472 Neuss www.allrounderreisen.de 

alpetour Touristische GmbH Josef-Jägerhuber-Straße 6 82319 Starnberg www.alpetour.de 

ALT & JUNG Gesell. für Freizeitgestaltung 
mbH 

Gumbertstraße 93 
40229 Düsseldorf www.altundjung.info 

Ameropa-Reisen GmbH Hewlett-Packard-Straße 4 61352 Bad Homburg www.ameropa.de 

Appina Travel GmbH Starnberger Straße 15  82131 Gauting www.appina-travel.com 

Armin Schmidt-Reisen GmbH & Co. KG Im Gewerbepark 31 15711 Königs Wusterhausen www.schmidt-reisen.de 

ASEAG Reisen GmbH Großkölnstraße 56 52062 Aachen www.aseag-reisen.de 

Auto Fischer Reisen GmbH Friesenstraße 13-15 26789 Leer www.auto-fischer.de 

Bayerisches Pilgerbüro Studienreisen GmbH Dachauer Straße 9 80335 München www.pilgerreisen.de 

Robert Bayer GmbH Max-Planck-Straße 2 89584 Ehingen www.bayer-reisen.de 

Becker-Strelitz-Reisen GmbH Gewerbepark Ost 18 17235 Neustrelitz www.becker-strelitz-reisen.de 

Behringer Touristik GmbH & Co. KG Robert- Bosch-Straße 12 35398 Gießen www.behringer-touristik.de  

Benninghoff Reisen GmbH & Co. KG Höhebusch 6a 51674 Wiehl www.benninghoff-reisen.de  

Berge & Meer Touristik GmbH Andréestraße 27 56578 Rengsdorf www.berge-meer.de  

BigXtra Touristik GmbH Landsberger Straße 88  80339 München www.bigxtra.de  

Binder Reisen GmbH Bergheimer Straße 12 70499 Stuttgart www.binder-reisen.de   

Birdie Golf & Reise Events Am Waldhof 10 24629 Kisdorferwohld www.birdie-golf-reisen.de  

Boddensegler-Reise-GmbH Feldstraße 2 18337 Marlow www.boddensegler.com 

Bottenschein Reisen GmbH & Co. KG Ulmer Straße 34  89584 Ehingen www.bottenschein.de  

bus-partner - Organisation für Paketreisen 
GmbH 

Lengenfelder Str. 155 08064 Zwickau www.bus-partner.de 

Omnibusbetrieb Herbert Burkert Ladestraße 2 09465 Sehma www.burkert-reisen.de   
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BVB.net Touristikgruppe Grenzallee 15 12057 Berlin www.bvb-touristik.net  

Busbetrieb Josef Ettenhuber GmbH Am Hochrain 2  85625 Glonn-Schlacht www.busreisen-ettenhuber.de  

CM Reise- und Dienstleistungs GmbH Heimfelder Straße 1  21075 Hamburg www.cm-reisen.com  

CTS Gruppen- und Studienreisen GmbH Steinweg 15 32657 Lemgo www.cts-reisen.de     

DER Touristik Deutschland GmbH Emil-von-Behring-Straße 6  60424 Frankfurt www.dertouristik.com  

DESIGNREISEN GmbH Theresienstraße 1 80333 München www.designreisen.de  

"Die Weltenbummler" GmbH Rudolstädter Straße 234  99098 Erfurt www.weltenbummler.com  

Dr. Herrmann Touristik GmbH Alt-Friedrichsfelde 63B 12683 Berlin 
www.dr-herrmann-
gruppe.com/reisen/   

Eberhardt Travel GmbH Zschoner Ring 30 01723 Kesselsdorf www.eberhardt-travel.de 

Ehrlich Touristik GmbH & Co. KG Industriestraße 21 63920 Großheubach www.ehrlich-touristik.de  

Eichberger Reisen GmbH & Co. KG Wingersdorf 1 94136 Thyrnau www.eichberger-reisen.de   

Engeler Reisen e.K. Hauptstraße 6 91757 Treuchtlingen www.engeler-busreisen.de  

Eurostar-Touristik GmbH Emsufer 9 49808 Lingen www.eurostar-touristik.de  

EVR Reisen GmbH Jakobstraße 36  09130 Chemnitz www.evr-klassenfahrt.de  

Fass Reisen Dodoweg 3 26386 Wilhelmshaven www.Fass-Reisen.de  

FIT Gesellschaft für gesundes Reisen mbH Ferdinand-Happ-Str. 28 60314 Frankfurt www.fitreisen.de  

Frosch Ferienhäuser & Alpiner Hüttenser. 
GmbH 

Dechaneistraße 30 48145 Münster www.frosch-ferienhaus.de  

Frosch Sportreisen GmbH Dahlweg 112 48153 Münster www.frosch-sportreisen.de  

FTI Touristik GmbH Landsberger Straße 88 80339 München www.fti.de  

Reisepartner  

Fuhrmann-Mundstock International GmbH 
Kurze Wanne 1 38159 

Vechelde-
Wedtlenstedt 

www.fumu-reisen.de  

Gebeco GmbH & Co KG Holzkoppelweg 19 24118 Kiel www.gebeco.de  

Geißler Reisen GmbH Kranoldstraße 1 04838 Eilenburg www.geissler-reisen.de  

Martin Geldhauser Omnibus-unternehmen 
im Linien- und Reiseverkehr GmbH & Co. 
KG 

Fichtenstraße 29 85649 Hofolding www.geldhauser.de  
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Globetrotter Reisen GmbH Harburger Straße 20 21224 Rosengarten www.globetrotter-reisen.de  

GTW - Grimm Touristik Wetzlar GmbH Schanzenfeldstraße 10 35578 Wetzlar www.grimm-touristik.de  

Hafermann-Reisen GmbH & Co. KG Brüderstraße 7-9 58452 Witten www.hafermannreisen.de  

Hauser Exkursionen International GmbH Spiegelstraße 9 81241 München www.hauser-exkursionen.de  

Heinrich GmbH Wittenberger Straße 9a  06785 Oranienbaum www.heinrich-reisen.de  

Hirsch-Reisen GmbH Erbprinzen Straße 31 76133 Karlsruhe www.hirschreisen.de  

Hörmann-Reisen GmbH Fuggerstraße 16 86150 Augsburg www.hoermann-reisen.de  

Inter Chalet Ferienhaus-Gesellschaft mbH Heinrich-von-Stephan-Str 25 79100 Freiburg www.interchalet.com  

Janssen Reisen Wittmund GmbH & Co. KG Alter Postweg 29 26409 Wittmund www.janssen-reisen.de  

Kattwinkel Reisen GmbH & CO. KG Glockenweg 3 58553 Halver www.kattwinkel-reisen.de 

KLUTE REISEN GMBH & CO. KG Berghoffstraße 32 49090 Osnabrück www.klute-reisen.de  

Klühspies Reisen GmbH & Co. KG Ohler Weg 10 58553 Halver www.klassenfahrten-kluehspies.de  

Kofahl Reisen GbR Gewerbeallee 14  18107 
Elmenhorst/ 
Lichtenhagen 

www.kofahl-reisen.de  

Komm mit - Reisen - Morent GmbH & Co. 
KG 

Neueibauer Straße 19A  02739 Eibau www.komm-mit-reisen.de  

Kontinent Reisen GmbH Grenzweg 28 65582 Diez www.kontinentreisen.de  

Omnibus und Reiseverkehr Laschke GmbH Eifelring 63 53879 Euskirchen www.laschke-reisen.de  

Leistner Reisen GmbH 
Äußere Zwickauer Straße 
130 

08064 Zwickau www.leistner-reisen.de  

Maass Reisen GmbH Altenwalder Chaussee 77 27474 Cuxhaven www.maass-reisen.de  

Marx Reisen - Alfons Marx KG Strohhof 8 83413 Fridolfing www.marx-reisen.de  

Meissen-Tourist GmbH Elbstraße 18 01662 Meißen www.meissen-tourist.de  

Merz Reisen GmbH Birgittenweg 6 92348 Gnadenberg www.merz.reisen  

Mondial Reisen & Hotelreservierungs GmbH Münsterstr. 248 40470 Düsseldorf www.mondial-reisen.de 

Müller-Touristik GmbH & Ko. KG Klosterstraße 13 48143 Münster www.mueller-touristik.de  

Natours Reisen GmbH Potsdamer Straße 51 49088 Osnabrück www.natours.de  
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Neckermann Reisen/ Thomas Cook Touristik 
GmbH 

Thomas-Cook-Platz 1 61440 Oberursel www.neckermann-reisen.de  

Novasol A/S Gotenstraße 11 20097 Hamburg www.novasol.de  

NRS gute Reise GmbH & Co. KG Hallplatz 2 90402 Nürnberg www.nrs-gutereise.de  

Pardon/Heider Touristik GmbH - Reisen mit 
Sinnen 

Erfurter Str. 23 44143 Dortmund www.reisenmitsinnen.de  

Omnibusbetriebe Matthias Peters  
GmbH & CoKG 

Schmalenbrook 13  24647 Wasbek www.peters-reisen.de  

Omnibusverkehr Spillmann GmbH Bahnhofsplatz 4 74321 Bietigheim-Bissingen www.spillmann.de  

Omnibusunternehmen C. Osterrieder Zirgesheimer Straße 29  86609 Donauwörth www.osterrieder.de  

Personal Travel Bochumerstrasse 154 45886 Gelsenkirchen www.personal.travel  

Polster & Pohl Reisen GmbH & Co. KG Friedrich-Ebert-Straße 33 04109 Leipzig www.polster-pohl.de  

Primo Reisen Lührs GmbH Molkereistraße 7 21789 Wingst www.primo-reisen.de  

PTI Panoramica Touristik International 
GmbH 

Neu Roggentiner Straße 3  18184 Roggentin/ Rostock www.pti.de  

RadelReisen Wilke Touristik Redderkoppel 27a 22399 Hamburg www.radelreisen.de  

RED Touristik GmbH Stuttgarter Straße 12 86154 Augsburg www.red-touristik.de  

Reisering Hamburg RRH GmbH Adenauerallee 78 20097 Hamburg www.reisering-hamburg.de  

Rottmann-Reisen GmbH & Co.KG Schmerbacher Str. 94  98617 Rhönblick/Stedtlingen www.rottmann-reisen.de   

Rückenwind Reisen GmbH Am Patentbusch 14 26125 Oldenburg www.rueckenwind.de  

ruf Reisen GmbH Am Lenkwerk 11 33609 Bielefeld www.ruf.de  

Sachsen-Anhalt-Tours GmbH Fährstraße 2 06114 Halle www.sat-reisen.de  

Sauerlandgrussreisen - Josef Heuel GmbH Industriestraße 2  57489 Drolshagen www.sauerlandgruss.de  

Schauinsland-Reisen GmbH Stresemannstraße 80  47051 Duisburg  www.schauinsland-reisen.de  

Schlienz-Tours GmbH & Co.KG Willy-Rüsch-Straße 11 71394 Kernen www.schlienz.info  

Schmetterling Gruppenreisen GmbH  Geschwand 131 91286 
Obertrubach-
Geschwand 

www.schmetterlinggruppenreisen.de  

SCOL Tours GmbH Hauptstraße 59 26197 Großkneten www.scol.de  
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Service Reisen Gießen Heyne GmbH & Co. 
KG 

Rödgener Straße 12  35394 Gießen www.servicereisen.de  

Stanglmeier Touristik GmbH & Co. KG Industriestraße 14 84048 Mainburg www.stanglmeier.de  

Sunwave Gruppen- und Singlereisen GmbH Alte Holstenstr. 25 21031 Hamburg www.sunwave.de    

SZ-Reisen GmbH Ostra-Allee 20 01067 Dresden www.sz-reisen.de  

TravelTrex GmbH Bonner Straße 484-486  50968 Köln www.traveltrex.com  

TUI Deutschland GmbH  Karl-Wiechert-Allee 23 30625 Hannover www.tui.com  

vamos Eltern-Kind-Reisen GmbH Hindenburgstraße 27 30175 Hannover www.vamos-reisen.de  

Vetter Touristik Reiseverkehrs GmbH Hinsdorfer Weg 1 06779 Zörbig www.vetter-touristik.de  

Westdeutscher Skiverband e.V. Butmicke 5 58540 Meinerzhagen www.wsv-ski.de/reisen   

Wikinger Reisen GmbH Kölner Straße 20  58135 Hagen www.wikinger-reisen.de  

Wolters Reisen GmbH/ TUI-Ferienhaus  Bremer Straße 61 28816 Stuhr / Bremen www.tui-ferienhaus.de  

Wörlitz Tourist GmbH & Co. KG Frankfurter Allee 31A 10247 Berlin www.woerlitztourist.de  
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http://www.sunwave.de/
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